χρυ-

magna, passuum duorum altitudine, in qua aedes imposita est. Adscensus in illam e lapide factus non sane latus. Adscendentem spectaculum magnum etiam atrium templi praebet: et valvis

10. ὁ πρόνος] Quidquid sit de usu aliorum scriptorum, qui nescio an hic satis inter se convenienter, hic certe auctor partibus templi sic utitur, ut *propylaeum*, τὰ προπύλαια, *vestibulum*, sit locus subdivisus, magnis, centum passuum, non ipsi modo portae, orientem spectanti, objectus, unde nomen habet; sed ad latus boreale, (non idem ad australe, nec ergo aequabiliter) multum excurrens, in quo phalli positi. Ex hoc *propylaeo* demum per gradus adscenditur in crepidinem duos passus altam, cui templum s. aedes imposita est. Hic *pronaus* est, atrium templi, aedes anterior, aperta undique, columnis subnixa, tectum commune ipsius *pronaī*, et aedis proprie dictae, τοῦ νχοῦ sustinentibus. Hic *pronaus* (*poricum templi* etiam dixeris) ἡσιηται θύρησι χρυσέησι, exculpus est valvis aureis, non quasi ipse sit clausus; sed valvae, quibus

Luc. Op. T. VIII.

O

aper-

χρυσέντιν. ἔνδοθε δὲ ὁ νηὸς χρυσᾶ τε πολλῷ
ἀπολάμπεται, καὶ η ὄροφὴ πᾶσα χρυσέη. ἀπό-
ζει δὲ αὐτῇ ὅδμη ἀμβροσίη, ὃκοιη λέγεται τῆς
χώρης τῆς Ἀραβίης. καὶ σοι τηλόθεν ἀνίστη;

προσ-

vis aureis exultum est. Intus autem aedes
auroque multò relucet, et lacunar totum est
aureum. Sentitur autem hic divinus odor,
qualis dicitur regionis Arabiae, qui e longin-
quo

apertis in ναὸν intratur, exteriore ornatu
suo, *argumentis*, in quibus describendis
multi sunt poëtae et antiquarii, porticum
illam, illum *pronaon*, exhilarant. Per has
igitur valvas in ναὸν itur, *aedem* proprie
dictam, quae *cella* saepe Latinis est, ejus
magnitudinis, ut aliquot centum armatos
ceperit *cella Concordiae* Cic. Philipp. 3, 12.
et in *cella Jovis Capitolini* creynare Caesaris
cum lecto cadaver quidam voluerint. Ab
hac *cella* diversus hic et minor est Θάλα-
μος, interior et sanctior recessus, cum
choro templorum nostrorum comparari
qui possit. Alius est in Cnidiae Veneris
templo ille νεὼς s. σηκὸς ἀμφίθυρος, au-
gustior, quaedam *aedicula*, cui inclusa ima-
go, de qua vid. Ἔρωτ. c. XI. Ὁπισθόδο-
μος, posticum templi, plane separatus et
bene munitus ad thesauros assevandos
etc. *Gesner.*

περοσθάλλει πνοιήν καρτα ἀγαθήν· οὐδὲ τὴν αὗτις ἀπίης, ἔδαμαται λείπεται, ἀλλά σευ τά τε εἴματα οἱ πολλὸν ἔχει τὴν πνοιήν, καὶ σὺ οἱ πάμπαν αὐτῆς μνήσεαι.

"Εγδούθεν δὲ ὁ νηὸς ἐκ ἀπλόος ἐσὶ, ἀλλὰ ἐν αὐτῷ θάλαμος ἄλλος πεποίηται. Ἀνοδος καὶ οὐ τέτον ὀλίγη· Θύρησι δὲ ἐκ ἡσιηται, ἀλλ' οἱ αὐτίον ἅπας ἀναπέπτεται. οἱ μὲν ὧν τὸν μέγαν νηὸν πάντες ἀσέρχονται· οἱ δὲ τὸν θάλαμον οἱ ἵρεις μᾶνον. οἱ μέντοι πάντες ἵρεις, ἀλλὰ τοι μάλιστα ἀγχίθεοι τέ εἰσι, καὶ τοῖσι πᾶσαι οἱ τὸ ἵρεν μελεται θεραπείη. ἐν δὲ τῷδε εἴαται τὸ ἔδει, ἦ τε "Ηρη, καὶ τὸν αὐτοὶ Δία εόντα 11)

ετε-

quo adscendentis spiritum inhalat optimum; et si inde discesseris, non deserit; quin et vestimenta tua diu servant odorem; et ipsi tibi semper obversabitur.

31. Intus vero aedes non simplex est, sed thalamus in ea factus alius. Adscensus etiam in hunc patvus. Valvis non est ornatus, sed totus ex adverso *venientibus* apertus. In magnum ergo templum ingrediuntur omnes; in thalamum vero soli sacerdotes, ac ne sacerdotes quidem omnes; sed ii, qui proximi censentur Diis, et quibus omnis administratio sacrorum curae est. In hoc collocata sunt signa,

O 2 tum

ii. ἦ τε "Ηρη, καὶ τὸν αὐτοὶ Δία εόντα] Interpretandus hic locus est de Jove Doliche.

έτερω ξνέματι κληγίζοται. ἀμφω δὲ χρύσεοί τε εἰσι, καὶ ἀμφω ἔζονται. ἀλλὰ τὴν μὲν "Ηρην λέοντες Φορέασι· ὁ δὲ ταῦραισιν ἐφέρεται. καὶ δῆτα τὸ μὲν τῷ Διὸς ἄγαλμα, τὸ Δία πάντα σρῆ, καὶ κεφαλὴν, καὶ εἴματα, καὶ ἐδρην· καὶ μιν ἀδὲ ἐθέλων ἄλλως εἰκάσεις.

'Η δὲ "Ηρη σκοπέοντί τοι πολυειδέα μορφὴν ἐνθανέει. καὶ τὰ μὲν ξύμπαντα ἀτρεκέα λόγῳ "Ηρη εἰς ἔχει δέ τι καὶ 'Αθηναῖς, καὶ 'Αφροδίτης, καὶ Σεληναῖς, καὶ 'Ρέης, καὶ 'Αρτέμιδος, καὶ Νεμέσιος, καὶ Μοιρέων. χειρὶ δὲ τῇ μὲν ἑτέρῃ σκῆπτρον ἔχει, τῇ δὲ τέρη δὲ ἀτρακτον.

χρᾶ

tum Juno, tum quem, Jupiter cum sit, alio ipso nomine appellant. Ambo aurei, ambo sedent. Verum Junonem leones ferunt: alter tauris insidet. Nempe Jovis simulacrum Jovem refert per omnia, capite, vestibus, throno, nec, etiam si velis, alii ipsum assimiles.

32. Verum Juno multiplicem consideranti formam offert. Universim, ut vere dicam, Juno est. Sed habet aliquid etiam Minervae, et Veneris, et Lunae, et Rheae, et Dianaee, et Nemesis, et Parcarum. Manu altera sceptrum tenet, colum altera: et in capite gerit radios et

cheno, auctore *Luca Holstenio* in notis ad *Siepbanum de urbibus*, in ΔΟΛΙΧΗ. *Almeloveen.*

καὶ ἐπὶ τῇ κεφαλῇ ἀκτῖνάς τε Φορέει; 12) καὶ πύργον, καὶ κεσὸν, 13) τῷ μάνην τὴν Οὐρανίην ποσμέυσι. ἔκτοσθε δέ οἱ χρυσός τε ἄλλος περικέαται, καὶ λίθοις κάρτα πολυτελέες, τῶν οἱ μὲν λευκοὶ, οἱ δὲ ὑδατώδεες, πολλοὶ δὲ πυρέωδεες. ἔτι δὲ ὄνυχες οἱ Σαρδῶν πολλοὶ, καὶ ὑάκινθοι, καὶ σμάραγδοι, τὰ Φορέσσι Αἰγύπτιοι, καὶ Ἰνδοὶ, καὶ Αἰθιόπες, καὶ Μῆδοι, καὶ Ἀρμένοι, καὶ Βαβυλώνιοι. τὸ δὲ δή μή μέζονος λόγῳ αξιοῦ,

et turrim; et cestum habet, quo solam Coelestem Venerem ornant. Extra vero et aliud aurum circumpositum est, et gemmae valde pretiosae, quarum aliae albae, aquei coloris aliae, multae etiam ignei. Insuper vero Sardae onyches multae, et Hyacinthi et Smaragdi, quas Aegyptii ferunt, et Indi, et Aethiopes, et Medi, et Armenii, et Babylonii. Quod autem magis commemoratu dignum est, illud